MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

        EDITAL Nº 001/2019/CS/IFRS

CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL DE CAMPUS PARA O PROCESSO DE CONSULTA DE

REITOR(A) E DIRETOR(A)-GERAL

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Campus Rolante do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições,

conferidas pela Portaria nº 186, de 15 de agosto de 2019 torna pública a Lista Preliminar de

Candidatos Inscritos para constituição da Comissão Eleitoral de Campus.

 Não houve inscritos.

De acordo com o artigo 9º do edital, as vagas não preenchidas, dos segmentos docente,

discente e técnico-administrativo, serão indicadas pelo Conselho do Campus - Concamp, a fim de que

a comissão tenha o número adequado de membros e a paridade seja mantida.

Rolante (RS), 19 de agosto de 2019.

Comissão Permanente de Processo Eleitoral
Campus Rolante

Portaria Nº 186/2019

http://www.ifrs.edu.br/rolante/